
Uchwała  Nr XXI/158/2020 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

         w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz.1876) Rada Gminy Winnica uchwala, co 

następuje: 

 

 § 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania na terenie Gminy 

Winnica, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania o treści jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 § 3.Traci moc Uchwała Nr XXIV/178/05  Rady Gminy Winnica z dnia 30 grudnia 2005 r. w 

sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb 

ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

                                                Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Załącznik do Uchwały Nr XXI/158/2020 

                                                                                                  Rady Gminy Winnica 

                                                                                                  z dnia 28 grudnia 2020 r. 

 

 

                  Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

 

    § 1. 1.  Zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być 

udzielona, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego 

przeprowadzonego w miejscu zamieszkania tej osoby. 

2. Usługi opiekuńcze przyznawane są z uwzględnieniem sytuacji materialnej, rodzinnej, 

zawodowej oraz zdrowotnej świadczeniobiorcy, na podstawie uzyskanych dokumentów, w tym 

zaświadczenia lekarza pierwszego kontaktu wskazującego na konieczność stałej pomocy lub 

długotrwałej opieki lub pomocy osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji. 

 

 § 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

usługobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie, nie przekracza 100% 

obowiązującego w dacie przyznania tych usług kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2.Stawkę za jedną godzinę usług w ramach usług opiekuńczych ustala się w wysokości 

minimalnej stawki godzinowej tj. minimalnej wysokości wynagrodzenia za każdą godzinę 

wykonania zlecenia lub świadczenia usług określonej odrębnymi przepisami. 

3. Stawkę za jedną godzinę usług w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w 

wysokości 200 % minimalnej stawki godzinowej tj. minimalnej wysokości wynagrodzenia za 

każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług określonej odrębnymi przepisami. 

 



4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest dokonywana 

według procentowych wskaźników odpłatności, odnoszących się do ustalonych w ust. 3 i 4 

ogólnych kosztów poszczególnych form tych usług, obliczonych według poniższej tabeli: 

 

Dochód na osobę w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa art. 8 ust.1 ustawy o 

pomocy społecznej (wyrażonej w %) 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi w 

odniesieniu do stawki opłaty ( w %) dla 

 

 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

 

 

Osoby w rodzinie 

               Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

               Powyżej 101% do 150% 10% 20% 

               151% do 200% 20% 30% 

               201% do 250% 30% 40% 

               251% do 300% 40% 50% 

               301% do 350% 60% 70% 

              351%  do 400 % 70% 80% 

              401 % do 450 % 

               Powyżej 450 % 

 

80 % 

100% 

90% 

100% 

 

§ 3. 1. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest uiszczana na 

rachunek bankowy Gminy Winnica, osobiście w kasie Urzędu Gminy w Winnicy w terminie 

do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonane były usługi. 

2. Miesięczna opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn 

liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca, stawki za jedną godzinę tych 

usług, określonej w § 2 ust. 2 i 3 oraz wysokości odpłatności za usługi określonej w  § 2 ust.4 

 § 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do ponoszenia 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać w połowie 

lub całkowicie zwolniona od opłat za te usługi. 

2. Całkowite zwolnienie z opłat za usługi przysługuje ze względu na: 

1) poniesienie strat w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

2) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy 

w formie usług opiekuńczych, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub innej placówce, 

4) posiadanie trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby. 

3. Z ponoszenia opłaty w połowie, ustalonej na podstawie §2, wysokości zwolnione są osoby, 

które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) poniesienie przez nie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej 

ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie. 



2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50 % ich miesięcznego 

dochodu. 

 

                                                Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 

                                                                                

 

 

 

                                                         

                                    


